
Předmluva izraelského prezidenta Šimona Perese 
к českému vydání ix

Předmluva izraelského velvyslance v ČR Yaakova Levyho 
к českému vydání xiii

Předmluva bývalého předsedy vlády ČR Jana Fischera 
к českému vydání xv

Slovo autorů xvii 
Mapy xix

Úvod i

ČÁST I / MALÝ NÁROD, KTERÝ DOKÁZAL VELKÉ VĚCI
Kapitola i Houževnatost 25
Kapitola 2 Podnikatelé s válečnými zkušenostmi 45

ČÁST II / Z ČEHO PRAMENÍ KULTURA INOVACÍ
Kapitola 3 Ve stopách Knihy 63



Kapitola 4 Harvard, Princeton a Yale 74 
Kapitola 5 Kde se mísí pořádek a chaos 92

ČÁST III/POČÁTKY
Kapitola 6 Vládní hospodářské politiky, které se osvědčily 
Kapitola 7 Přistěhovalectví: Odvaha čelit výzvám 133 
Kapitola 8 Diaspora: Pašování letadel 148 
Kapitola 9 BuffettŮV test 159 
Kapitola io Yozma: Zažehnutí ohně 174

ČÁST IV / ZEMĚ, KTERÁ MÁ MOTIVACI
Kapitola 11 Zrada a příležitost 193
Kapitola 12 Od řízených střel po řasy z gejzírů 201
Kapitola 13 Šejkovo dilema 212
Kapitola 14 Co ohrožuje hospodářský zázrak 236

Závěr: Farmáři nových technologií 246

Poděkování 259 
Poznámky 267
Použité prameny a literatura 287 
Rejstřík 311 
O autorech 319 
Poděkování nakladatele 323


